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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA ( AS-SM-03-2023-MPCHJ]/CS-4 - cuarta Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO PARA FORMULACION DE
ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL DE PROYECTO DENOMINADO
CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LAS LOCALIDADES
DE VILCALLAMI Y SIHUAYRO DEL DISTRITO DE JULI PROVINCIA DE CHUCUITO
DEPARTAMENTO DE PUNO.

S la cuidad de Chucuito Juli, siendo 10:00 horas, del dia veinte y cinco de abril del afio dos mil
""___ itrés, en el local de la Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio, se reunieron los Miembros del
N%‘é)i & de Selecciéon designados mediante la Resolucién de Gerencia Municipal N°© 059-2023-

-J/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
cion de AS-SM-03-2023-MPCHJ/CS-4, conformado por los siguientes integrantes:

\ SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estario se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:
CPC. Juan TURPO Titular | - | l‘ Sub Gerencia de
Presidente — Dependencia: ‘ e . 3
QUISPE Suplente ‘ ’ | | Logistica y Patrimonio
. I
O . Ing. Juan Edgar Titular | X | . . T
tsRrimer Miembro = — 1 Dependencia: Unidad Formuladora
28 ANCHAPURI QUISPE | gyplente |
= . Titular X | Sub Gerencia de
L egundo Miembro Ina'UYAerfi'gaﬁfo . Dependencia: Programacion e
rSuplente | | Inversiones

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Se verifica el registro de participante que exige
la Normativa de Contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del
SEACE, en concordancia con el Art. 55° del RLCE.

Se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:

1 10403280092 REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 14/04/2023 valido

2 10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 14/04/2023 valido

3 10424786999 ZEA MAMANI RICHAR 16/04/2023 valido

4 10437815157 QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 18/04/2023 valido

5 10801594978 QUISPE CHIPANA ANDRES CERILINO 20/04/2023 valido
KAPIA CONSULTORES & '

" 20448059791 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 17/04/2023 Valide

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
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SOCIEDAD PERUANA DE .
4 20dant 2134 BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 16/04/2023 ke
INVERSIONES Y CONSTRUCTORES DEL -
8 20481535426 et 14/04/2023 Valido
9 20549482636 RECICLAJES DEL PERU E.LR.L. 18/04/2023 valido
SOLUCIONES INGENIERIA &
CONSULTORIA, SEGURIDAD & .
10 20559135284 R ks ANORIMA 19/04/2023 Vvalido
CERRADA
INVERSIONES, CONSULTORES Y
EJECUTORES MELFESUR EMPRESA )
20840489400 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 15/94/2023 Valido
LIMITADA
20601122198 C & C SEVANS S.A.C. 20/04/2023 valido
20609514630 CERRO BLANCO INGENIEROS 16/04/2023 valido

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SEGUNDO: OFERTAS PRESENTADAS: Segun el Cronograma del Procedimiento de Seleccion,
se visualiza las ofertas presentadas.

1 10424786959 CONSORCIO AGLIA ES VIDA 24/04/2023 19:06:54  |Valido

20601122138 C & C SEVANS S.A.C. 24/04/2023 23:19:37 |valido 1
3 10801554978 QUISPE CHIFANA ANCRES CERILINO 24/04/2023 22:19:14 |valido
< N

RCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité
inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la verificacion y
mhplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria - documentos para la admision de
oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para la admision de la

oferta.
a1) 2.2) a.3) ad) | as) il a.7) ESTADO DE
N | DATOS DEL POSTOR (Anexo 01) | Acreditacion | (Aneso 02) | (Anexo 03) |‘:,-..‘....J 04) ( ;‘;;“-' (Anexo 06) LASOFERTAS
CONSOQRCIO AGUA ES sI s1
1 VIDA S1 SI S1 SI St ADMITIDA
i
QUISPE CHIPANA s1 s1 st st st s1 o e | ADMITIDA
ANDRES CERILINO | :
|
‘ NO |
C & C SEVANS S.A.C. st ‘ st st | sI NO sI CARBESPONDE | ADMITIDA

CUARTO: REQUISITOS DE CALIFICACION: Seguidamente de acuerdo al Articulo 81° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité evalla los requisitos de calificacion,
de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada
en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:
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B. CAPACTDAD TECNICA ¥ PROFESITONAL
C.EXPERIENCIA ESTADO DE
A.CAPACTDAD LEGAL B.2.1 FORMACION ACADEMICA B.2.2 CAPACITACION DEL POSTOR EN Los
e POSTOR 51 B3 LA ESPECIALTOAD| REQUSITOS
' EXFFIFACLA DELBTRRONAL O AVE EQUIFSMIENTO ESTRATLGID
CONSORCIO AGLIA ES - p
{l APLE M UMP CUMPLE (1]
1 VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
. .
QUISPE CHIPANA | 0} = CLIRP TUMP Cum 4 SLiMP | NO
by ANDRES CERILING | CUMPLE NG CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
|
3 | C&CSEVANS S.AL. cumpLe | NGO CLMPLE *‘ CUMPLE CLUMPLE CLMPLE CUMPLE | caforca
o ? |
OBSERVACION: EL POStor; QuiSre CHIPANA ANU=ES CERILING, El peisofal Clave [ng, Geo' Lo presenia h wonal vendido a la fecha de
Lpresentacion de propuestas, expenencid gspedfica no Cu , Especiaicta en Hi gia s penenog espenfica 2 a70s en estudios de hidrologia no cumipie.

OStOr: C & C SEVANS S.A.C., jefe de Proyecta no cuo e 8 5705 de e

oferta técnica y econdmica, el mismo que ha sido evaluado por el Area Usuaria, por tener el
conocimiento técnice de la consultoria requerida.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR
CONSORCIO AGUA ES VIDA
A ) EVALUACION TECNICA RESULTADOR;’ECL1°424785999 —
) « e BRL - e
] i £ v
J/EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD D M'JLECILH "j = 70 PUNTOS
Z|B. METODOLOGIA DE LA PROPUESTA _
- PLAN DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA PRESTACION DEL
SERVICIO I B
OR DESARRO
- CONTROL DE LA CALIGAD DEL PERFIL EL&“;E}L.;&.E_C&'M'\';% _ _
- CONTROL DE PLAZO DE PERFIL GLLG o .
A Sl
- CONTROL ECONOMICO DEL PERFIL o i il il 2 RUNES,
- PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE EJECUCICON DEL
SERVICIO. -
PUNTAJE TECNICO TOTAL - ‘100

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

POSTOR OFERTA ECQNQMICA PUNTAJE E_CONOMICA
1 CONSORCIO AGUA ES VIDA
RUC 10424786999 ) S/ 61,500.00 100 -

RESUMEN DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OFERTA PUNTAJE - PUNTAIJE PUNTAJE | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR ECONOMICA ECONOMICA TECNICO PONDERADO TOTAL |PRELACION
CONSORCIO AGUA ES VIDA RUC ¢ : o 5
10424786999 S/ 61,500.00 100.00 ‘. 80 200 . 100 1
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: Los miembros del comité de seleccion por

UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la calificacion, en concordancia al
Art. N© 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

ITEM

DENOMINACION DEL ITEM ADJUDICADO

POSTOR ADJUDICADO MONTO ADIUDICADO PRELACION

ORDEN DE

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA FORMULACION
DE ESTUDIO OE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIY
DE PROYECTO DENOMINADD — CREACTON  DEL
SERVICIO DE PE SVISION DE AGUA PANA RIEGD EN
LAS LOCALIDADES DE VILCALLAMI Y SlFGa D bEL
DISTRITO DE JULl FROVINCIA DE  CHUCULTO)
DEPARTAMENTO DE PUNO.

“ONSORCIO AG
(.L.”v::.‘.'\}.ﬁ.) AGUAES S/ 61,500.00
RiE [oaza7agoes 1 iPesETEaY N mRlaunEnts 1
) o con 007100 soies)

No habiendo observaciones, este acto ¢

luye siendo las 13:00 horas del_mismo dia, en sefal

de conformidad los miembros_del Comitd de Selerrcién suscribimos la presente.
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